
126 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 1912/1913 

gøre Anmeldelse til samme med Angivelse af Navn og 
Adresse paa Indehaverne af Andenhaandsværksteder og saa- 
danne direkte beskæftigede Hjemmearbejdere, som arbejder 
paa Udlejningsværksteder. I øvrigt gælder Reglerne for 
Anmeldelsesfrist, Inddragelse m. v. ogsaa for de herom- 
handlede Virksomheder. Endvidere bestemmes om disse 
Virksomheder, at enhver Arbejdsgiver, hvis Virksomhed 
herefter drages under Tilsyn, er pligtig til at lade føre et 
Register, der indeholder Oplysning om Navn og Bopæl for 
de paagældende Indehavere af Andenhaandsværksteder og 
de direkte beskæftigede Hjemmearbojdere, som arbejder paa 
Udlejningsværksteder. Ansvar for Overholdelse af de her 
nævnte Bestemmelser paahviler Arbejdsgiveren. Ansvar for 
Overholdelse af Lovens øvrige Bestemmelser paahviler for 
Andenhaandsværksteders Vedkommende Indehaveren af det 
paagældende Værksted (Mellemmesteren) og i Udlejningsværk- 
steder enhver beskæftiget Arbejder for hans Vedkommende. 

Kap. n .  Arbejdsstedernes Indretning. Hovedbestem- 
melserne her er i det væsentlige overensstemmende med de 
tilsvarende Bestemmelser i Loven af 1901. Der er tilføjet, 
at de paagældende Arbejdssteder skal være forsynede med 
Trapper og Udgange, der er forsvarlig indrettede, og som 
skønnes tilstrækkeligt at afværge Fare for Arbejderne under 
Ildsvaade eller andre farefulde Forhold, og at der paa de 
til Arbejdsstedet hørende Trapper ikke maa anbringes no- 
get, der kan hindre eller vanskeliggøre Trappens Farbarhed. 
I Virksomheder, hvor det af Tilsynet skønnes formaalstjen- 
ligt, skal der desuden forefindes en velforsynet Forbindings- 
kasse, en Baare, og hvad i øvrigt findes nødvendigt til første 
Hjælp ved forekommendepUlykkestilfælde. Denne Bestemmelse 
gælder som nævnt ogsaa Mejerivirksomheder, hvad Forbin- 
dingskassen angaar. Endvidere bestemmes, at i de under 
Tilsynet henhørende Fabrikker og Værksteder, der indrettes 
efter Lovens Ikrafttræden, maa Loftshøjden i Arbejdslokaler 
ikke være under 2,5 Meter (dog kan der under særlige 
Omstændigheder for Bygninger, der er opførte forinden Lo- 
vens Ikrafttræden, af Indenrigsministeren ifølge indhentet 
Betænkning fra Arbejdsraadet indrømmes Undtagelser her- 
fra). Til Bestemmelsen om, at Arbejdslokaler ikke maa 
overfyldes med Arbejdere, i hvilken Henseende det skal 


